Kirchlicher Fernunterricht

Programm

des 10. Wochenendseminars des Kurses 32 C vom 14.-16.06.2024

im Klosterhof St. Afra Meiflen

Thema: »Im Gespréich mit und vor Gott«

Freitag, den 14.06.

14.15 Uhr
14.45 Uhr
15.00 -

16.30 Uhr
16.45 Uhr
18.15 Uhr
19.00 Uhr

20.30 Uhr

Samstag, den 15.06.
8.00 Uhr
8.30 Uhr
9.15 -

10.45 Uhr
11.00 Uhr
12.30 Uhr
14.30 Uhr
15.00 -

16.30 Uhr
16.45 Uhr
18.15 Uhr
19.00 -

20.30 Uhr

Sonntag, den 16.06.
7.30 Uhr
8.45 Uhr
9.30 Uhr

12.30 Uhr

Kaffee

Andacht

AT: Psalmen: Der Kult der Gemeinschaft und der Einzelnen
(Dr. David Wagner)

AT: Der Weg durch den Psalter (Dr. David Wagner)
Abendbrot

AT: »Konfliktgespriache mit Gott« Arbeit an einem
ausgewdhlten Psalm (Dr. David Wagner)

Organisatorisches

Andacht

Friihstiick

PT: Das seelsorgerliche Gespriach — Kommunikations- und
Gesprichstheorie (Pfarrer Christoph Lasch)

PT: Alltagsseelsorge und Hausbesuch (Pfarrer Christoph Lasch)
Mittagessen

Kaffee

PT: Seelsorge in Trauerprozessen

(Pfarrer Christoph Lasch)

PT: Lebensthemen in der Seelsorge (Pfarrer Christoph Lasch)
Abendbrot

PT: Rituale und Symbole in der Seelsorge

(Pfarrer Christoph Lasch)

Gottesdienst mit Abendmahl

Friihstiick

PT: Seelsorge im Gottesdienst und an der Kirchentiir
(Dr. Brigitte Seifert)

Mittagessen und Abreise

Bitte beachten Sie die Lesepléne im Studienbuch. Bitte bringen Sie eine Bibel mit!
Senden Sie Ihre Anmeldung méglichst umgehend, spatestens bis 24.05.2024, an das Biiro
des KFU, Zinzendorfplatz 3, 99192 Neudietendorf, E-Mail nancy.ziechn@ekmd.de,

S U ht S

Tel. 036202/77978-503, Fax -509.

Wir wiinschen Thnen eine gesegnete Zeit.

Mit herzlichen GriiBen
Thre

Diese Mallnahme wird mitfinanziert durch Steuermittel auf der Grundlage des von Abgeordneten des

Séichsischen Landtags beschlossenen Haushaltes. Die Veranstaltung findet in Kooperation mit der Ev.

Erwachsenenbildung Sachsen statt.




